



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0087 / 2019

P. A. : 002270/2019

Assunto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES

GRUPO 1				
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit Média
01	APOIO REGULÁVEL PARA PÉS. Estrutura em aço com acabamento antiferruginoso e pintura epóxi na cor preta ou cromado, constituindo uma única peça dotada de dispositivos antiderrapantes. Prancheta de poli	150	UN	145,40 21.810,00
02	SUPORTE PARA FORNO ELÉTRICO/MICRO-ONDAS. Confeccionado todo em aço-carbono. Pintura eletrostática na cor branca. Com possibilidade de fixação em parede e ajuste lateral para acondicionar fornos de mic	15	UN	41,09 616,31
03	MOLA AÉREA. Fabricada toda em aço ou alumínio com pintura eletrostática na cor prata ou ouro (corpo e braço), totalmente selada; Potência/Força 2, para portas de 30 a 45 Kg e medindo até 900 mm de lar	20	UN	109,39 2.187,75
04	UMIDIFICADOR DE AR. Funcionamento através de sistema de geração ultrassônica, gerando uma fina e homogênea névoa de vapor de água fria e inodora de forma silenciosa. Dotado de reservatório para água co	50	UN	177,17 8.858,70
05	BEBEDOURO TIPO GARRAÇÃO. Para acomodar garrafão de 20 (vinte) litros para uso em piso; Medidas: Altura 96 cm a 102 cm; Largura 27 cm a 33 cm; Profundidade 32 cm a 38 cm. Gabinete em aço ou em plástico	10	UN	477,38 4.773,77
06	FOGÃO DE QUATRO BOCAS. Alimentação a gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo); Tipo piso; Tampa total em vidro; Com 4 (quatro) queimadores, sendo pelo menos um com diâmetro maior que os demais; Acendimento	05	UN	655,17 3.275,87
07	FORNO ELÉTRICO. Capacidade interna de, aproximadamente, 46 (quarenta e seis) litros. Potência elétrica aproximada de 1.750W (mil e setecentos e cinquenta Watts); Equipado com bandeja para resíduos, g	10	UN	674,67 6.746,67
08	LIQUIDIFICADOR. Com 3 velocidades. Potência 450 W. Copo em acrílico de, no mínimo, 1,5L. Cor branca.	10	UN	81,81 818,05
09	FORNO MICRO-ONDAS. Capacidade	15	UN	406,55 6.098,18



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0087 / 2019

P. A. : 002270/2019

Assunto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
09	aproximada de 21L (vinte e um litros). Equipado com prato giratório, iluminação interna, visor de marcação de tempo, controle de tempo. Cor branca. Potência mínima de 800				
10	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR. Capacidade de armazenamento aproximada de 120 (cento e vinte) litros; Porta reversível, permitindo a abertura tanto para a esquerda quanto para a direita; Composto de congel	15	UN	1.037,99	15.569,91
11	REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA. Capacidade de armazenamento aproximada de 240 (duzentos e quarenta) litros, sendo a capacidade do congelador de, aproximadamente, de 25 (vinte e cinco) litros; Composta de	10	UN	1.428,63	14.286,33
12	PURIFICADOR DE ÁGUA. Com função de filtragem e purificação de água previamente tratada através do Sistema Natural de Tratamento de Água; Fornecimento em uma única saída de água natural ou gelada com t	20	UN	1.036,00	20.720,00
13	CAFETEIRA EXPRESSO AUTOMÁTICA MULTIPRESSÃO. Para fornecimento das seguintes bebidas quentes: café expresso, cappuccino, café com leite e chocolate; Possibilidade de receber bebidas em cápsulas de 50,8	05	UN	360,63	1.803,15
14	SMART TV LED DE 40 POLEGADAS OU SUPERIOR. Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução Full HD ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts); Áudio E	15	UN	1.717,47	25.762,05
15	TELEVISORES DE 55 POLEGADAS OU SUPERIOR. Resolução de tela Full HD ou superior; Formato 16:9; Ângulo de visão 178ºx178º; 60 Hz; Saída de som Estéreo de 20 Watts RMS (total); Conexões: 3 HDMI; 2 USB; 1	05	UN	3.459,36	17.296,81
16	CLIMATIZADOR E UMIDIFICADOR DE AR PORTÁTIL. Com funções de umidificar, refrescar, ventilar e filtrar o ar; Filtro de ar com tripla proteção: antipoeira, antimoho e	10	UN	447,65	4.476,50



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0087 / 2019

P. A. : 002270/2019

Assunto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
16	antibactéria; Aviso sonoro que alert				
17	VENTILADORES. Hélice composta de 4 (quatro) pás, com diâmetro de 40 cm (quarenta centímetros). Movimento de oscilação horizontal e inclinação vertical ajustável. Regulável em, no mínimo, três velocidades	20	UN	292,74	5.854,80
18	QUADRO DE AVISOS. Medindo externamente 1000 mm de comprimento por 750 mm de largura; Moldura em alumínio frizado natural reforçado, medindo, aproximadamente, 15 mm de espessura por 18 mm de frente com	20	UN	132,00	2.640,00
19	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO. Medindo externamente, aproximadamente, 130 cm de largura por 90 cm de altura; confeccionado em madeira revestida em laminado melamínico na cor branco brilhante; envolto em mol	15	UN	187,82	2.817,35
20	CABIDE DE CHÃO PARA TERNO. Altura mínima 1,05 m.; Largura mínima da base 25 cm; Comprimento mínimo da base 42 cm; Cor padrão imbuia.	10	UN	423,98	4.239,75
21	ESCADA DOBRÁVEL ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL. 4x4 com 16 degraus; Estrutura em alumínio, dobradiças em aço com trava de segurança e pés emborrachados; Comprimento de 4,7 metros totalmente aberta; Capacidade	05	UN	426,99	2.134,95

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

172.786,89

Goiânia,

03 Maio 2019